

PODSUMOWANIE
STRATEGICZNEJ OCENY ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO MIEJSCOWEGO PLANU
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO WSCHODNIEGO OBSZARU GMINY BIERAWA
OBEJMUJĄCEGO SOŁECTWA GRABÓWKA, KORZONEK, ORTOWICE, STARA KUŹNIA,
KOTLARNIA I GOSZYCE – ETAP 2
PRZYJĘTEGO UCHWAŁĄ NR XX/143/2020 RADY GMINY BIERAWA Z DNIA 20 KWIETNIA 2020 R.

Podstawa Prawna

Ustawa z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 283 ze zm.), w szczególności Art. 55, ust. 3, który określa zakres podsumowania.

1. USTALENIA ZAWARTE W PROGNOZIE ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO

Projekt planu obejmował niewielki obszar w południowej części sołectwa Goszyce o łącznej powierzchni ok. 13 ha i procedowany był uchwałą Nr XXIX/202/2017 Rady Gminy Bierawa z dnia 25 kwietnia 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wschodniego obszaru gminy Bierawa obejmującego sołectwa Grabówka, Korzonek, Ortowice, Stara Kuźnia, Kotlarnia i Goszyce, przy czym analizowany obszar został wydzielony jako etap 2. Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego było związane z potrzebą poszerzenia terenów zakładu Betafence. Na analizowanym terenie zakład oraz parking już się znajduje. Projekt planu wskazuje poszerzenie możliwości realizacji zabudowy przemysłowo-usługowej w kierunku zachodnim. Na zachodnim obszarze mpzp pozostawiono część terenu leśnego.

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nie będzie miał większego wpływu na środowisko, gdyż do zabudowy wskazano tereny lasów o charakterze gospodarczym, a uszczuplenie terenu leśnego jest niewielkie (ok. 5 ha). W pobliżu również nie znajduje się zabudowa mieszkaniowa, czy też inne obiekty, którym rozbudowa zakładu mogłaby przeszkadzać. Na terenach objętych planem na których istnieje możliwość urbanizacji nie występują cenne siedliska przyrodnicze, które narażone byłyby na ewentualne zniszczenie.

Opracowanie obejmuje część terenu sołectwa Goszyce, w gminie Bierawa, która z kolei położona jest w powiecie kędzierzyńsko-kozielskim, w województwie opolskim. Powierzchnia obszaru objętego zmianą mpzp wynosi ok. 13 ha. Zmianą objęty jest teren zakładu Betafence sp. z o.o. o powierzchni ok. 6 ha oraz tereny leśne. Podłoże gminy Bierawa w tej części budują osady trzeciorzędowe. Są to głównie rozległe utwory miocenu, wykształcone jako ily i piaski z syderytami, miejscami z węglem brunatnym warstw kędzierzyńskich Ns. Osady te stanowią podłoże niemal całego obszaru gminy. Utwory karbońskie, budujące powszechnie podłoże podczwartorzędowe obszarów leżących na wschód od gminy Bierawa, na badanym obszarze występują dopiero pod warstwami osadów trzeciorzędowych. Na analizowanym obszarze jak i w jego otoczeniu występują rozległe powierzchnie zbudowane z piasków i żwirów lodowcowych i wodnolodowcowych, które deponowane były w okresie Zlodowacenia Środkowopolskiego. Bezpośrednio na analizowanym obszarze występują: piaski wodnolodowcowe i lodowcowe na glinach zwałowych fg+gpk/gQp3, żwiry lodowcowe gżQp3 i piaski lodowcowe gpkQp3 . W części wschodniej terenu znajdują się zabudowania zakładu Betafence, którego realizacja spowodowała zmianę powierzchniowej budowy geologicznej tego obszaru. Na analizowanym terenie nie występują jakiegokolwiek ciek powierzchniowe, ani zbiorniki wód stojących za wyjątkiem jednego niewielkiego rowu melioracyjnego służącego regulacji stosunków wodnych na terenie leśnym w części południowo-zachodniej. Według Mapy Hydrogeologicznej Polski ark. Kuźnia Raciborska na analizowanym obszarze występuje główny użytkowy poziom wodonośny w utworach trzeciorzędowych,

wydzielono również Główny Zbiornik Wód Podziemnych. Analizowany teren w całości położony jest w obrębie rozległej, stosunkowo płaskiej wysoczyzny lodowcowej. Generalnie cały analizowany teren jest płaski, rzędne wynoszą tu ok. 200 do 203 m n.p.m. Brak tu znaczących form morfologicznych, tak naturalnych, jak i antropogenicznego pochodzenia. Na analizowanym terenie brak jest rolniczej przestrzeni produkcyjnej. W części wschodniej występujące tu pierwotnie gleby leśne zostały zajęte pod budowę zakładu Betafence. W części zachodniej, na obszarze leśnym występują słabe jakościowo gleby leśne. Niemal cały analizowany obszar znajduje się w zasięgu złoża piasku podsadzkowego „Kotlarnia Solarnia” (ID Midas 574, część centralna i wschodnia) i złoża „Kotlarnia p. północne” (ID Midas 576, część zachodnia obszaru). Złóża te nie są i nie były jak do tej pory eksploatowane na analizowanym obszarze. Nie zostały tu ustanowione obszary i tereny górnicze. W części wschodniej analizowanego terenu znajduje się zakład Betafence zajmujący się produkcją różnego typu ogrodzeń. W części zachodniej oraz na obrzeżach zakładu w części wschodniej rośnie las gospodarczy pozostający w zarządzie Lasów Państwowych, Nadleśnictwo Rudy Raciborskie, fragmenty oddziałów 8 i 9. Występują tu młode wiekiem monokultury sosnowe oraz fragment z dębem czerwonym. Zgodnie z opisem taksacyjnym występują tu następujące wydzielania: 8a So66, 8b So22, 8c So21, 9i So66, 9j So24, 9l So 23, 9k Db 51. Brak tu jakichkolwiek wartościowych siedlisk przyrodniczych. Jest to teren objęty intensywną gospodarką leśną, przekształcony i zubożony pod względem przyrodniczym. Na analizowanym obszarze nie ustanowiono żadnych form ochrony przyrody, nie był on również proponowany do objęcia ochroną, brak jest tu bowiem wartościowych siedlisk. Na analizowanym obszarze nie występują jakiegokolwiek zabytki, stanowiska archeologiczne, strefy ochrony konserwatorskiej czy obiekty o wartościach kulturowych.

W wyniku powstania nowych terenów zurbanizowanych może wystąpić wpływ na wody powierzchniowe i podziemne, projekt planu wprowadza jednak odpowiednie zapisy dotyczące odprowadzania ścieków. Gleby oraz rolnicza przestrzeń produkcyjna zostanie przekształcona na terenach wskazanych do urbanizacji. Nie zakłada się zagrożenia związanego ze znaczącym pogorszeniem jakości powietrza atmosferycznego oraz klimatu akustycznego. Na terenie przewidzianym w planie do urbanizacji nie występują stanowiska roślin chronionych czy cenne siedliska przyrodnicze, a zmiana planu nie przyczyni się do pogorszenia stanu środowiska przyrodniczego. Projekt planu nie wprowadza funkcji, które mogłyby potencjalnie transgranicznie oddziaływać na środowisko.

W projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zaproponowano szereg rozwiązań mających na celu zapobieganie i ograniczanie negatywnych oddziaływań na środowisko. Na etapie oceny projektu planu nie wprowadzono konkretnych rozwiązań mających na celu analizę skutków realizacji oraz częstotliwości jej przeprowadzania, nie ustalono również prac kompensacyjnych, gdyż ustawodawca nie przewiduje wprowadzenia takich rozwiązań w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Projekt planu nie wprowadza funkcji, które mogłyby wpłynąć na cele, przedmiot ochrony oraz integralność jakiegokolwiek obszaru Natura 2000 w związku z czym nie zaistniała potrzeba wprowadzenia rozwiązań alternatywnych.

2. OPINIE WŁAŚCIWYCH ORGANÓW

Właściwymi organami, zgodnie z Art. 57 i Art. 58 ustawy są:

- 1) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska
- 2) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny

W piśmie znak IRZP.6722.1.5.2019 z dn. 17 czerwca 2019 r. wystąpiono o zaopiniowanie projektu do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu. Projekt planu został zaopiniowany pozytywnie pismem bez uwag znak WOOŚ.410.1.52.2019.ER z dnia 4 lipca 2019 r.

W piśmie znak IRZP.6722.1.5.2019 z dn. 17 czerwca 2019 r. wystąpiono o zaopiniowanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na

środowisko do Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kędzierzynie-Koźlu. Projekt planu został zaopiniowany pozytywnie pismem znak NZ.4311.8.2019.JK-H z dnia 8 lipca 2019 r. bez uwag.

3. ZGŁOSZONE UWAGI I WNIOSKI

Spółeczeństwo uzyskało możliwość zapoznania się z projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Bierawa. Udział społeczeństwa w opracowywaniu dokumentu został zapewniony zgodnie z obowiązującymi przepisami. Przebieg postępowania przedstawiono w tabeli.

Etap	Sposób zawiadomienia	Ilość wniosków uwzględnionych/nieuwzględnionych	Ilość uwag uwzględnionych/nieuwzględnionych	Podstawa prawna
Obwieszczenie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i o przeprowadzeniu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko	<ul style="list-style-type: none"> ogłoszenie w gazecie: Gazeta Wyborcza z 20 października 2017 r. ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Bierawa ogłoszenie na stronie BIP Urzędu Gminy Bierawa <p>W ogłoszeniach termin składania wniosków został określony na 20 listopada 2017 r.</p>	0/0		<ul style="list-style-type: none"> Ustawa z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 283 ze zm.)
Obwieszczenie o wyłożeniu do publicznego wglądu, dyskusji publicznej i zbieraniu uwag	<ul style="list-style-type: none"> ogłoszenie w gazecie: Nowa Gazeta Lokalna z 17 grudnia 2019 r. ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Bierawa ogłoszenie na stronie BIP Urzędu Gminy Bierawa <p>W ogłoszeniach termin wyłożenia do publicznego wglądu określono od 30 grudnia 2019 r. do 29 stycznia 2020 r. Termin składania uwag został określony na 12 luty 2020 r.</p> <p>Publiczną dyskusję zaplanowano na 20 stycznia 2020 w siedzibie Urzędu Gminy Bierawa na godz. 14:00</p>		0/0	<ul style="list-style-type: none"> Ustawa z dnia 27.03.2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. 2020 r., poz. 293)

Po ogłoszeniu o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nie wpłynęły żadne wnioski. Poczyniono przygotowania do dyskusji publicznej w dniu 20 stycznia 2020 r., jednak ze względu na brak zainteresowanych dyskusja nie odbyła się. Po etapie wyłożenia do publicznego wglądu nie wpłynęły żadne uwagi.

Spółeczeństwu zapewniono udział w całości postępowania zgodny z przepisami, zapewniający możliwość decydowania o polityce przestrzennej gminy.

4. WYNIKI POSTĘPOWANIA DOTYCZĄCEGO TRANSGRANICZNEGO ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO, JEŻELI ZOSTAŁO PRZEPROWADZONE

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego nie wprowadza funkcji, które mogłyby potencjalnie transgranicznie oddziaływać na środowisko, w związku z czym nie było potrzeby przeprowadzenia postępowania dotyczącego transgranicznego oddziaływania na środowisko.

5. PROPOZYCJE DOTYCZĄCE METOD I CZĘSTOTLIWOŚCI PRZEPROWADZANIA MONITORINGU SKUTKÓW REALIZACJI POSTANOWIEŃ DOKUMENTU

Zakres planu określony w ustawie z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. 2020 r., poz. 293) oraz w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. Nr 164, poz. 1587) nie przewiduje możliwości określenia monitoringu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego.

Jednocześnie skutki realizacji postanowień planu będą podlegały bieżącemu monitoringowi odpowiednich służb ochrony środowiska, służb ochrony przyrody, organów administracji oraz organizacji ekologicznych. Bardzo ważna jest również postawa obywateli, którzy powinni reagować natychmiastową interwencją w przypadku stwierdzenia wystąpienia uciążliwości.